

# MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 10 (66)

02/11/2023 09:41, aktualizacja: 03/11/2023 10:11 | Zamieścił: Mirosław Oleksiak, Autor: KM BW

## Warto wiedzieć



Autor: fot. arch. UMWM

W tym dziele znajdziecie: temat miesiąca, reportaż, problem, retro, wsparcie

---

## „Hejt – szkoła życia”

Wystartowała VII edycja Mazowieckiego Konkursu Filmowego dla młodzieży. Zgłoszenia są przyjmowane do 27 października. Więcej na mazovia.pl (zakładka: konkursy).

## Liczba miesiąca

Ponad 350 tys. pasażerów obsłużyło w sierpniu lotnisko Warszawa-Modlin.

## Stolica Kultury Mazowsza 2024?

Ruszył nabór do kolejnej edycji konkursu. Samorząd Województwa Mazowieckiego zachęca mazowieckie starostwa do składania wniosków. Mają na to czas do końca października.

## Warszawa bez węgla

Pierwszego października stolica pożegnała się z węglem. To efekt uchwały antysmogowej Mazowsza, która m.in. zakazuje spalania najgorszych paliw.

– Naszym obowiązkiem, jako władz samorządowych, jest prowadzenie działań, które ograniczą poziom zanieczyszczenia powietrza oraz ich negatywny wpływ na zdrowie ludzi i na środowisko. Dlatego w dialogu z mieszkańcami Mazowsza już od 2017 r. konsekwentnie, w sposób zaplanowany i odpowiedzialny zmierzamy do skutecznego ograniczenia niskiej emisji

na terenie województwa mazowieckiego – zaznacza Ludwik Rakowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego (klub radnych KO).

Zgodnie z zastrzonymi w kwietniu 2022 r. przepisami, największe zmiany dotyczą Warszawy, gdzie od października obowiązuje zakaz spalania węgla. Od 2028 r. takie regulacje obejmą też powiaty podwarszawskie. Co ważne, wszystkie nowe kotły na paliwa stałe instalowane po 11 listopada 2017 r. muszą spełniać wymagania tzw. ekoprojektu.

## Ćwierć wieku minęło

Mazowiecki Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Płocku obchodził 25-lecie. Podczas jubileuszu wielu pracowników odznaczono medalami za zasługi oraz dyplomami uznania.

Dyrektor Agnieszka Sulkowska odebrała z rąk wicemarszałka Wiesława Raboszuka (klub radnych KO) Medal Pamiątkowy „Pro Masovia”.

## „Marszałek 25-lecia”

Tym honorowym tytułem wyróżniono marszałka Adama Struzika (klub radnych PSL). Przyznał go Związek Powiatów Polskich za szczególne zasługi podczas służby na rzecz społeczności lokalnych. Marszałek podkreślił, że te ćwierć wieku to czas zmian i intensywnego rozwoju, który możemy nazwać awansem cywilizacyjnym.

## Ale instrument!

Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze (oddział radomskiego skansenu) wzbogaciło się o nowy fortepian Yamaha C7X. W zakupie pomogło wsparcie samorządu Mazowsza. Instrument po raz pierwszy zabrzmiał podczas koncertu „Nieklasyczny Klasyk” Voytka Soko Sokolnickiego. Wstęgę na fortepianie przecięli: dyrektor radomskiego skansenu Ilona Jaroszek i radny województwa z klubu PSL Leszek Przybytniak.

## Kalejdoskop

57 inicjatyw młodzieżowych rad otrzyma łącznie ponad 1,1 mln zł z budżetu województwa w ramach programu „Mazowsze dla młodzieży”.

Blisko 600 miłośników dwóch kółek rywalizowało w Otwocku w wyścigach LOTTO Poland Bike Marathon.

130 przedsięwzięć rywalizowało w tegorocznej edycji konkursu „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba”.

## Mazowszanki najlepsze w Polsce

Maturzystki z województwa mazowieckiego znalazły się w gronie 26 laureatów ogólnopolskiego projektu „Matura na 100 procent”. To Zuzanna Niewiadomska (z lewej) – absolwentka I Liceum Ogólnokształcącego w Siedlcach i Karolina Niewczas z II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Warszawie. Jesteśmy z Was dumni! Laureatkom gratulowała członek zarządu województwa Elżbieta Lanc (klub radnych KO).

## Nowy oddział zakaźny

Większa przestrzeń, która pomieści dwa oddziały – obserwacyjno-zakaźny i rehabilitacyjny, wygodne sale dla pacjentów oraz nowoczesny sprzęt medyczny. Zakończyła się rozbudowa oddziału obserwacyjno-zakaźnego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Płocku.

Pomogło wsparcie – 8 mln zł z Unii Europejskiej i ponad 24,6 mln zł z budżetu województwa mazowieckiego.

## Wiesław Raboszuk, wicemarszałek (klub radnych KO)

Zwiększenie przepustowości terminala, modernizacja kolejnego odcinka drogi kołowania i stworzenie nowych miejsc postojowych dla samolotów – to główne wyzwania, które stoją przed lotniskiem w Modlinie. – Sprawnie działający port w Modlinie to szansa na rozwój całego regionu. Położone blisko Warszawy, chętnie wybierane przez pasażerów lotnisko powinno być wizytówką Mazowsza i stale się rozwijać. O ten rozwój i kolejne inwestycje zabiegamy. Dlatego apelujemy do wspólnika rządowego – Polskich Portów Lotniczych – o to, aby nie hamować i nie blokować rozwoju tego portu. Nie może być tak, że kosztem Modlina realizuje się polityczne wizje – mówi.

[Wstęgę na fortepianie przecięli: dyrektor radomskiego skansenu Ilona Jaroszek i radny województwa z klubu PSL Leszek Przybytniak](#)



[Fot. Sebastian Klochowicz](#)

Wicemarszałek Wiesław Raboszuk



Fot. arch. UMWM

Mazowiecki Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Płocku obchodził 25-lecie.



Fot. arch. UMWM

Mazowszanki najlepsze w Polsce. Laureatkom pogratulowała członek zarządu Elżbieta Lanc



Fot. Tomasz Targoński

[Związek Powiatów Polskich wyróżnił marszałka Adama Struzika honorowym tytułem](#)



[fot. Tomasz Targoński](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)